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Fördelning av medel inom projekt matlyftet 2020 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag på 

fördelning av medel motsvarande 4,5 mnkr inom projekt 

matlyftet. 

2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen 

att besluta om eventuell omfördelning av stimulansmedel 

som inte rekvirerats 

3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering av 

paragrafen. 

 

 

 

 

 

   

Patric Rylander  Raili Karlsson 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Under 2019 genomfördes projekt matlyftet vars syfte var att lyfta 

måltidsupplevelsen, motverka ofrivillig ensamhet och sprida goda 

exempel. I budget 2020 har äldrenämnden fått i uppdrag att i 

samråd med stadsdelsförvaltningarna fortsätta med matlyftet under 

år 2020. Matlyftet är budgeterat till 4,5 mnkr. Alla 

stadsdelsförvaltningar har inkommit med en ansökan vilket totalt är 

13 ansökningar där Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö har en 

gemensam ansökan. De sökta beloppen från 

stadsdelsförvaltningarna uppgår totalt till 12,3 mnkr och därför har 

prioriteringar av medlen varit nödvändig. I bilaga 1 redovisas 

fördelning per stadsdelsförvaltning och verksamhet. I ärendet 

redovisas också en sammanställning av genomförda aktiviteter 

inom Matlyftet 2019, bilaga 2. 
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Bakgrund 

Ofrivillig ensamhet och social isolering kan innebära en risk för 

bland annat psykisk ohälsa, sämre matvanor och nedsatt självkänsla. 

Vid nedstämdhet är det inte ovanligt att matlusten minskar och att 

måltider glöms bort. Ett minskat energi- och näringsintag leder till 

undernäring och det finns även större risk för fall och psykisk 

ohälsa.  

 

Under 2019 genomfördes projekt matlyftet vars syfte var att lyfta 

måltidsupplevelsen, motverka ofrivillig ensamhet och sprida goda 

exempel. Totalt tilldelades 3,1 mnkr till stadsdelsförvaltningarna. 

Stadsdelsförvaltningarnas redovisning visar att medlen bland annat 

har använts till att arrangera matlagningsgrupper med olika teman.  

Förebyggande enheter och hemtjänst har anordnat subventionerade 

luncher där deltagarna äter tillsammans. Inför ansökan för 2020 har 

en inspirationsträff arrangerats med syfte att lyfta goda exempel och 

utbyta erfarenheter.  

 

Ärendet 

I budget för 2020 har äldrenämnden fått i uppdrag att i samråd med 

stadsdelsförvaltningarna fortsätta med matlyftet. Syftet är att 

motverka undernäring, ofrivillig ensamhet och stärka den sociala 

dimensionen kring måltidssituationen för den äldre. Matlyftet är 

budgeterat till 4,5 mnkr. 

 

Alla stadsdelsförvaltningar har kunnat ansöka om medel som 

uppnår syftet med projektet. De stadsdelsförvaltningar som fick 

medel för 2019 har i samband med ansökan för 2020 fått redovisa 

hur de har använt medlen under 2019. Alla stadsdelsförvaltningar 

har inkommit med en ansökan vilket totalt är 13 ansökningar där 

Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö har en gemensam ansökan. De 

ansökta beloppen från stadsdelsförvaltningarna uppgår totalt till 

12,3 mnkr och därför har prioriteringar av medlen varit nödvändigt. 

Medel har beviljats inom ramen för matlyftets syfte. Ansökningar 

som har beviljats är bland annat sådana aktiviteter som bryter social 

isolering för den äldre såsom gemensamma måltider, temakvällar, 

bussutflykter och matlagningsgrupper m.m.  

 

De ansökningar som inte har beviljats är medel för bland annat 

dietister, kommunikatör, personalutbildningar och inköp av 

inventarier. Vissa aktiviteter har heller inte tilldelats hela det 

ansökta beloppet. Stadsdelsförvaltningarna kommer därför att 
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behöva göra prioriteringar av vilka aktiviteter som är möjliga att 

genomföra inom ramen för beviljade medlen. 

 

I bilaga 1 redovisas vilka belopp stadsdelsförvaltningarna totalt har 

ansökt om samt vilka aktiviteter och belopp som beviljats. Om flera 

verksamheter har ansökt från samma stadsdelsförvaltning anges den 

summa som varje verksamhet är beviljad. I de fall 

stadsdelsförvaltningar bedömer att de kommer att använda ansökta 

medel under året är det angeläget att snarast möjligt informera 

äldreförvaltningen så att en omfördelning av medlen kan göras.  

 

I ärendet redovisas också en sammanställning av de aktiviteter 

stadsdelsförvaltningarna genomfört med medel som beviljades inom 

Matlyftet 2019, bilaga 2. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de 

fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 12 februari 

2020. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet 11 

februari 2020. Det för socialnämnden, äldrenämnden och 

överförmyndarnämnden gemensamma rådet för 

funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 13 februari 2020. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I tabellen nedan framgår förvaltningens förslag på fördelning av 

medel från matlyftet. I bilaga 1 redovisas förslag på fördelning per 

stadsdelsförvaltning och verksamhet.  

 

Stadsdelsförvaltning Förslag till fördelning, tkr 

Bromma 400  

Enskede-Årsta-Vantör 500  

Farsta 250  

Hägersten-Liljeholmen/Älvsjö 500  

Hässelby-Vällingby 400  

Kungsholmen 550 

Norrmalm 130  

Rinkeby-Kista  250  

Skarpnäck 100  

Skärholmen 350  

Spånga-Tensta 300  

Södermalm 650  

Östermalm 120  
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Summa 4 500  

 

Jämställdhetsanalys 

Det är fler kvinnor än män som söker sig till mötesplatser för 

aktiviteter och social samvaro. Däremot är det viktigt att vid 

planering av aktiviteter säkerställa att alla besökare, oavsett kön, får 

sina behov tillgodosedda. 

 

Bilagor 

1. Fördelning av medel inom projekt matlyftet 2020 

2. Redovisning av matlyftet 2019 


